АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2020 № 926

О внесении изменений в постановле-
ние  главы  района  от  26.11.2013  №
1911  (ред.  от  25.11.2019)  «Об  утвер-
ждении  муниципальной  программы
«Управление  муниципальным  иму-
ществом и земельными ресурсами на
2014-2020 годы»

В  целях  эффективного  использования  бюджетных  средств,  на  основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1.  Внести  в  постановление  главы  района  от  26.11.2013  №  1911  (ред.  от
25.11.2019) «Об утверждении муниципальной программы «Управление муници-
пальным имуществом и земельными ресурсами на 2014 – 2020 годы» (далее  -
Программа) следующие изменения:

1.1.  в  названии,  пункте  1  и  далее  по  тексту  Паспорта  программы цифры
«2019» заменить цифрами «2021» и цифры «2014-2020» заменить цифрами «2014-
2021»;

1.2. в строке «Ресурсное обеспечение программы» Паспорта программы:
1.2.1. цифры «9 851,2» заменить цифрами « 11 355,2»;
1.2.2. дополнить строкой «- на 2021 год — 1504 тыс. руб.»

1.3. в пункте 1 раздела 2 Программы цифру «3%» заменить цифрами «2,8
%».

1.4. приложения 1-3 к Программе изложить в новой редакции (приложения
1-3).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой
администрации района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубли-
кования и подлежит размещению на официальном сайте администрации района.

И.о. главы администрации района А.В. Кабенкин

Приложение 1
к постановлению администрации района
от 16.10.2020 № 926

Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

№
п/
п

Наименование показателя (индикатора) Ед.
измер

е-
ния

Значения показателей

Отчетный
(базовый
год)

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Муниципальная программа
«Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами» на 2014-2021 годы

1. Удельный  вес  объектов  недвижимости,
прошедших  государственную  регистра-
цию права  собственности  МО Гусь-Хру-
стальный район

% 60 70 75 85 90  95 96 98 100

2. Удельный вес объектов недвижимости, за-
крепленных за муниципальными учрежде-
ниями МО Гусь-Хрустальный район, про-
шедших  государственную  регистрацию
права оперативного управления

% 80 82 88 90 90 95 97 98 100

3. Удельный  вес  неиспользуемых  объектов
недвижимости на балансе муниципальных
учреждений и предприятий к общему ко-
личеству  объектов  недвижимости  на  ба-
лансе

% 15 13 11 9 8 7 5 3 2,8

4. Выполнение  плана  поступлений  доходов
на соответствующий год от распоряжения
земельными участками

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

5. Выполнение  плана  поступлений  доходов
на соответствующий год от распоряжения
муниципальным имуществом

% 100 100 100 100 100 100 100 100 100

Приложение 2
к постановлению администрации района
от 16.10.2020 № 926

Перечень мероприятий и объемы финансирования муниципальной программы

№
п/п

Наименование меро-
приятия

Ответственный
исполнитель, со-

исполнитель

Срок выполне-
ния

Объем финансирования, в т.ч.(в тыс. руб)
Ожидаемый непосред-

ственный результат
Фед. бюд-

жет
Обл.

бюджет
Бюджет

мун. райо-
на

Внебюд-
жет. ис-
точники

Цель программы:Повышение эффективности управления и распоряжения имуществом, в том числе и земельными участками
Задача программы: совершенствование системы управления и распоряжения муниципальным  имуществом
1. Основное мероприятие:

Управление  и  распоря-
жение  муниципальным
имуществом

Комитет по управ-
лению муници-

пальным имуще-
ством, градо-

строительству и
архитектуре адми-
нистрации района
(далее - Комитет)

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

25
1259
655,9
700
900
1189,5
900
900

-
-
-
-
-
-
-
-

1.1 Проведение  техниче-
ской  инвентаризации,
кадастровых (в том чис-
ле в массовом порядке)
работ в отношении зда-
ний, строений, помеще-
ний и объектов незавер-
шенного строительства,
проведение  комплекс-
ных кадастровых работ

Комитет 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

25
974
655,9
700
700
1189,5
900
900

-
-
-
-
-
-
-
-

Регистрация права му-
ниципальной соб-
ственности, права хо-
зяйственного ведения
муниципальных уни-
тарных предприятий
МО Гусь-Хрустальный
район и права опера-
тивного управления
муниципальных учре-
ждений МО Гусь-Хру-
стальный район на
объекты недвижимо-
сти,

1.2 Проведение  государ-
ственной  кадастровой
оценки объектов недви-
жимости на территории
муниципального  об-
разования  Гусь-Хру-
стальный район (муни-
ципальный район)

Администрация
района

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
285
-
-
200
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

Поступление в бюдже-
ты муниципального
района и муниципаль-
ных образований Гусь-
Хрустального района
средств от налога,
аренды, купли-прода-
жи объектов недвижи-
мости

Итого  по  основному
мероприятию

2014-2021 - - 6529,40

2. Основное мероприятие:
Управление  и распоря-
жение  земельными  ре-
сурсами

Комитет 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

306
175,5
408
300
300
250
450
200

-
-
-
-
-
-
-
-

2.1 Проведение  кадастро-
вых работ с  целью об-
разования  земельных
участков

Комитет 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

177
-
-
100
100
0
200
200

-
-
-
-
-
-
-
-

Формирование земель-
ных участков, их када-
стровый учет. Сниже-
ние временных издер-
жек при оформлении
прав.

2.2 Проведение  государ-
ственной  кадастровой
оценки  земельных
участков на территории
муниципального  об-
разования  Гусь-Хру-

Администрация
района

2014
2015
2016
2017
2018

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

129
175,5
408
200
200

-
-
-
-
-

Поступление в бюдже-
ты муниципального
района и муниципаль-
ных образований Гусь-
Хрустального района
средств от пользования

стальный район (муни-
ципальный район)

2019
2020
2021

-
-
-

-
-
-

250
250
-

-
-
-

земельными участками

Итого  по  основному
мероприятию

2014-2021 - - 2389,50 -

3. Основное мероприятие:
Создание  условий  для
реализации  муници-
пальной программы

Комитет 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

69
268,3
146
375
380
268
526
404

-
-
-
-
-
-

3.1 Обслуживание  про-
граммы «Барс»

Комитет 2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

26
38,8
26,6
45
50
57
76
73

-
-
-
-
-
-
-
-

3.2 Приобретение оборудо-
вания,  технических
средств,  комплектую-
щих к компьютерной и
оргтехнике,  расходных
материалов,  услуги но-
тариуса и др.

Комитет
Информационно-
компьютерный

отдел администра-
ции района

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

-
96
67,1
130
130
101
200
181

-
-
-
-
-
-
-
-

3.3 Проведение оценки ры-
ночной  стоимости  зе-
мельных  участков  и

Комитет 2014
2015
2016

-
-
-

-
-
-

43
133,5
52,3

-
-
-

объектов  недвижимо-
сти

2017
2018
2019
2020
2021

-
-
-
-
-

-
-
-
-
-

200
200
110
250
150

-
-
-
-
-

Итого  по  основному
мероприятию

2014-2021 - - 2436,3 -

Итого
по муниципальной
программе

2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2014-2021

-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
-
-
-

400
1 702,8
1 209,9
1 375
1 580
1707,5
1876
1504
11 355,2

-
-
-
-
-
-
-

Приложение 3
к постановлению администрации района
от 16.10.2020 № 926

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы.

Наименование му-
ниципальной про-

граммы

Источник финансирова-
ния

Объем финансирования, тыс. руб.

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

«Управление
муниципальным
имуществом и
земельными
ресурсами

на 2014-2021 годы»

Всего 400 1702,7 1209,9 1375 1580 1707,5 1876 1504
Федеральный бюджет - - - - - - - -
Областной бюджет - - - - - - - -
Бюджет муниципального
района

400 1702,7 1209,9 1375 1580 1707,5 1876 1504

Внебюджетные источники - - - - - - -

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ